
O MUNICÍPIO
Órgão O�cial do Município de Pouso Alegre

Ano XXI - Pouso Alegre - MG - 06 de Dezembro de 2023 
Edição 691 --- EDIÇÃO ESPECIAL ----



PORTARIA SGP Nº 2777/2023 

O Prefeito Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, 

no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Artigo 69, Inciso 

VII, da Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º- RETIFICAR o artigo 1º da Portaria SGP Nº 2708/2023 que 

DESIGNOU para compor comissão especial para acompanhamento do 

processo de realização de Concurso Público, junto ao Instituto Consulplan de 

Desenvolvimento, Projetos e Assistência Social, para o preenchimento de 

vagas dos cargos regidos pela Lei Orgânica do Município, constante no 

contrato administrativo nº279 de 2023, para INCLUIR os representantes, 

abaixo listados, como membros da comissão especial: 

-André Kersul Costa, representante da OAB/MG, como membro

estranho ao Serviço Público Municipal; 

-Paulo Henrique Reis da Costa, matrícula 6127-1, Agente

Administrativo (NI III). 

Art. 2º- A presente Portaria retroage seus efeitos a partir de 01 de 

novembro de 2023. 

Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, 05 de dezembro de 2023. 

José Dimas da Silva Fonseca 
Prefeito Municipal 

Roberto Francisco dos Santos 
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

JORNAL O MUNICÍPIO EE - EDIÇÃO 691 6 DE DEZEMBRO DE 2023

Página 2 de 2


		2023-12-05T11:47:59-0300
	ROBERTO FRANCISCO DOS SANTOS:73456705620
	Eu sou o autor deste documento


		2023-12-05T14:33:19-0300
	JOSE DIMAS DA SILVA FONSECA:34209514691




